
 

 

 

 
1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

        BORSE E PREMI DI LAUREA 

        Decreto rettorale 

        Classificazione: III-12      

        N. allegati: 0 

 

 

REVOCA DELLA BORSA DI STUDIO PER ATTIVITA’ DI RICERCA AI DOTT. ALESSIO DINOI E GIULIA LISCHI 

PRESSO I TRIBUNALI DI SIENA ED AREZZO RESPONSABILE TUTOR  PROF. ANDREA PISANESCHI 

 

IL RETTORE  
 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01  n. 165 art.4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che recepisce le modifiche apportate all’art. 5 del 

D.D.A. Rep. 1081/2014 nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il 

conferimento delle borse di ricerca; 

- vista la Convenzione stipulata  tra la Regione Toscana, la Corte d’Appello di Firenze e le Università degli 

Studi di Firenze, Pisa e Siena riguardante l’attivazione di 56 (cinquantasei) borse di studio e ricerca, di 

cui 13 (tredici) presso l’Università degli Studi di Siena, finalizzate alla promozione di attività teoriche e 

pratico-applicative funzionali alla completa digitalizzazione degli atti nei processi di primo grado 

pendenti dinanzi ai Tribunali della Toscana e dinanzi alla Corte d’Appello di Firenze;  

- visto il bando di concorso emanato con D.D.G. Rep. n. 1826/2016  prot. 56876  del 28/12/2016 con il 

quale sono state istituite n. 13 borse di studio e ricerca per laureati in giurisprudenza presso il nostro 

Ateneo,  per attività da svolgere presso i tribunali di Siena, Arezzo e Grosseto, di cui è stato 

individuato come tutor responsabile  il Prof. Andrea Pisaneschi; 

- visto il D.R. Rep. 358/2017 prot. 36083/III-12 del 31 marzo 2017, con il quale sono state attribuite le 13 

borse di ricerca, con decorrenza 21 marzo 2017, per la durata di sei mesi, suddivise fra le tre sedi  dei 

tribunali di Siena, Arezzo e Grosseto, con finanziamento a valere sul progetto 2276-2017-PA-

BOR.REGPC_001; 

-   viste  le  dichiarazioni di  rinuncia alla borsa  di studio  per attività  di ricerca  presentata  dai  dott. 

Alessio Dinoi per la sede di Siena e Giulia Lischi per la sede di Arezzo, e la presa visione dei  tutors 

responsabili; 

- accertato che l’unica candidata idonea per la sede di Siena dott.ssa Amoruso Marilena, ha dichiarato di 

dover rinunciare ad iniziare l’incarico per impegni personali, di cui al prot. n. 75722 del 14/07/2017; 

effettuati i controlli previsti; 

   -     considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 

DECRETA  
       



 

 

 

 
2 di 2

1. Al Dott. Alessio DINOI nato a Siena il 18/02/1989, viene  revocata  a  decorrere dal 1° luglio 2017, la 

borsa di studio per attività di ricerca presso il Tribunale di Siena. 

 

2. Alla Dott.ssa Giulia LISCHI nata ad Arezzo il 29/03/1988, viene revocata a decorrere dal  23 luglio 

2017, la borsa di studio per attività di ricerca presso il Tribunale di Arezzo. 

 

3. Non essendo presente, nelle graduatorie dei vincitori ed idonei, nessun altro nominativo da 

chiamare, si può ritenere concluso l’iter di assegnazione di tali borse presso le tre sedi dei tribunali 

di Siena, Arezzo e Grosseto. 

 
 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Laura Berni 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 


		2017-07-18T12:39:35+0000
	BERNI LAURA


		2017-07-19T10:53:30+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2017-07-19T10:59:41+0000
	FRATI Francesco




